[image: image1.jpg]] MUNICIPIQ, DE
MARIOPOLIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021
Ata de Sessão de Recebimento e Abertura de Envelopes do Plano de Trabalho
Aos vinte e um (21) dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte  e um (2021), às nove horas e quinze minutos (09h15min), na Sala de Licitações, no Edifício da Prefeitura Municipal, à Rua Seis, número mil e trinta (1030), em Mariópolis – PR, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, que subscrevem a presente ata, para promover a qualificação das empresas proponentes ao Edital de Chamamento Público número três barra dois mil e vinte e um (3/2021), que tem por objeto firmar parceria com Organização de Sociedade Civil, sendo Instituições de Longa Permanência – ILPIs, que se destine ao acolhimento institucional de Pessoas Idosas, com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, de ambos os sexos, em situação de vulnerabilidade social, independentes e/ou com diversos graus de dependência. Encerrado o prazo para a entrega dos envelopes, verificou-se que apresentou documentos:

Associação Santo Antonio Maria Claret, CNPJ n° 77.496.263/0001-68, sem representante na sessão.

Iniciou-se a Sessão, onde os participantes verificaram a regularidade do envelope nº 1 – Plano de Trabalho, em seguida passou-se para a abertura do envelope. Rubricados e analisados o Plano de Trabalho nele contido, a Comissão Permanente de Licitação juntamente com a Comissão de Seleção verificou que a proponente apresentou o Plano de Trabalho conforme solicita o Edital, ficando Classificada. O resultado fica conforme segue:
	CRITÉRIOS
	METODOLOGIA DE PONTUAÇÃO
	PONTUAÇÃO

	A) Excelência, originalidade e

relevância do projeto:
	Conteúdo relevante, concepção inovadora, capacidade de preencher lacuna ou carência constatada na comunidade onde será desenvolvido, descrição clara e objetiva da conveniência de sua execução.
	18

	B) Eficácia do projeto
	Impacto do projeto; interesse público do projeto; importância da ação para os idosos beneficiados, possibilitando melhoria nos

processos de atendimento a necessidades específicas.
	28

	C) Adequação à proposta orçamentária e viabilidade do projeto.
	Proposta orçamentária que especifique todos os Itens de despesa do projeto, de forma detalhada e compatível com preços de mercado, e planilha financeira que demonstre que o projeto é viável e exeqüível, de acordo com a proposta apresentada, o Plano de

Trabalho e metas de atendimento propostas.
	18

	D) Potencial de realização do

proponente e da equipe

envolvida no projeto.
	Capacidade do proponente e dos demais profissionais envolvidos de realizar, com êxito, o projeto proposto, comprovada por intermédio dos currículos e documentos apresentados.
	9

	E) Experiência na área

pretendida
	Tempo de execução de um projeto já caracterizado pela entidade.
	10

	F) Abrangência de atendimento
	Capacidade de atendimento de maior número de idosos, residentes

em maior abrangência territorial comprovado com listas de presenças.
	10

O Plano de Trabalho na integra será publicado no site https://diariomunicipal.com.br/amp edição do dia 23/09/2021. Nada mais havendo a tratar, eu Francisco Valdomiro Bueno, membro, redigi a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.
Comissão de Seleção
Emires Aparecida Abardella

Giovana Lorensete Fortes
Samira Dal’Sant

Comissão Permanente de Licitações

Leoni Espedito Sangaletti – Presidente

Francisco Valdomiro Bueno – Membro

Bruna Almeida Zankoski – Membro

Rua Seis, nº 1030 ● Centro ● CEP 85525-000 ● Fone (46) 3226-8100 ● Mariópolis – PR ●  www.mariopolis.com.br  ● CNPJ 76.995.323/0001-24

[image: image1.jpg]